134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

nº 484/2022/MPC/PA, de 17/10/2022.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 17 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877635
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 512/2022/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 25/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1426978;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor SÉRGIO AUGUSTO SANTOS OLIVEIRA,
ocupante de cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo,
matrícula nº 200138, 08 (oito) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
de 02/02/2021 a 01/02/2022, para o período de 12 a 19/12/2022.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 16 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877619
PORTARIA N° 525/2022/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 25/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1462424;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor BRUNO CUNHA WEYNE, ocupante do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200207, 05 (cinco) dias
das Férias relativas ao período aquisitivo 01/07/2021 a 30/06/2022, para
o período de 09/01/2023 a 13/01/2023 .
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 17 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877631
PORTARIA N° 524/2022/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 25/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1442850;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor CEZAR BARROSO DOS SANTOS, ocupante do
cargo efetivo de Assistente Ministerial de Informática, exercendo o cargo em
comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula nº 200129, 30 (trinta) dias
das Férias relativas ao período aquisitivo 08/07/2021 a 07/07/2022, para os
períodos de 09 a 27/01/2023 (19 dias) e 17 a 27/07/2023 (11 dias).
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 17 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877628
PORTARIA N° 523/2022/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 25/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1432324;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor RENAN CÂNDIDO OLIVEIRA, ocupante do cargo
efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Administração, matrícula
nº 200251, 30 (trinta) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
01/04/2021 a 31/03/2022, para os períodos de 30/01 a 03/02/2023 (05
dias), 31/07 a 11/08/2023 (12 dias) e 06 a 18/12/2023 (13 dias).
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 17 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877625

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 522/2022/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 24/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2022/1456212,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar, de 05 a 16/12/2022 (12 dias) para 12 a 16/12/2022 (05
dias), o gozo de férias do servidor LAÉRCIO DIAS FRANCO NETO, ocupante
de cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade Controle Externo,
exercendo o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula

nº 200248, relativo ao período aquisitivo 09/03/2021 a 08/03/2022,
concedido pela PORTARIA nº 418/2022/MPC/PA, de 22/08/2022.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 17 de novembro de 2022.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 877623
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00643
Valor: 534,43
Data: 16/11/2022
Objeto: Contratação de revisões periódicas e manutenção veicular do veí-
culo Chevrolet Spin, placa QVH-4091.
Dispensa de Licitação:  09/2022/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: RR CHEVROLET
CNPJ: 08.438.379/0001-28
Endereço: Av. Senador Lemos, 3210, Sacramenta – Belém/PA, CEP
66.120-000.
Ordenador: STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Protocolo: 877383
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00646
Valor: 421,57
Data: 16/11/2022
Objeto: Contratação de revisões periódicas e manutenção veicular do veí-
culo Chevrolet Spin, placa QVH-4091.
Dispensa de Licitação:  09/2022/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: RR CHEVROLET
CNPJ: 08.438.379/0001-28
Endereço: Av. Senador Lemos, 3210, Sacramenta – Belém/PA, CEP
66.120-000.
Ordenador: STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Protocolo: 877386
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00647
Valor: 506,70
Data: 16/11/2022
Objeto: Contratação de revisões periódicas e manutenção veicular do veí-
culo Toyota Corolla, placa QVI-3790.
Dispensa de Licitação:  09/2022/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: BACABA VEICULOS LTDA
CNPJ: 07.220.448/0004-02
Endereço: Rodovia BR 316, Coqueiro/PA, SN/KM 2,5, CEP 67.113-000.
Ordenador: STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Protocolo: 877388
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00648
Valor: 213,30
Data: 16/11/2022
Objeto: Contratação de revisões periódicas e manutenção veicular do veí-
culo Toyota Corolla, placa QVI-3790.
Dispensa de Licitação:  09/2022/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: BACABA VEICULOS LTDA
CNPJ: 07.220.448/0004-02
Endereço: Rodovia BR 316, Coqueiro/PA, SN/KM 2,5, CEP 67.113-000.
Ordenador: STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Protocolo: 877389
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2022